
&Êlà PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.11

L I V R O  D E  P O R T A R I A S

PORTARIA N°. 20. 841/2019.

Disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Q uadro 

do M agistério aprovados/classificados no Concurso Público 

Municipal n.° 001/2018 na formação de CADASTRO 

RESERVA destinado a Contratação Tem porária desses 
candidatos

FABIO MARCONDES. Prefeito M unicipal de Lorena, no uso das 

atribuições de seu cargo e nos termos do disposto no Artigo 27 §§ 3.° e 5.° da Lei 

Com plem entar n.° 170 de 18/12/2013 e Artigo 44 § 2.°, Artigo 46 §§ l.° e 2.° da Lei 

Com plem entar n.n 207 de 15/07/2015 alterada pela Lei C om plem entar 224 de 

18/12/2015; e ainda o disposto no Edital do Concurso Público n.° 001/2018: item 1 -  I 

Das Disposições Prelim inares e item 9.4 - IX da Classificação Final dos Candidatos,

RESOLVE:

Artigo l.° - Disciplinai o Aproveitam ento Especial de Docentes do Q uadro do 

M agistério Público M unicipal, aprovados/classificados no Concurso Público 

M unicipal n.° 001/201!t na formação de CADASTRO RESERVA destinado a 

C ontratação T em p o rárii desses candidatos na Rede M unicipal de Ensino de Lorena 

para assumir:

1 . 0  -  Classes ou \u la s  de Disciplinas Diversas ou Postos de Trabalho de 

exercício, correspondentes a nom cnelatura do Cargo, de natureza LIVRE que 
se encontrem:

1.1 temporariamentt: disponíveis até realização de Concurso de Remoção.

1/7














